
UnivIS - Raumplan MG1/01.04 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
27.4.2020

10:00 - 12:00

Lernberatung in Theorie und Praxis -
Individuelles Lerncoaching für
Schüler*innen (Lehrprojekt BERA)

14:00 - 16:00

Tutorium Psychologie (EWS) zur
Vorbereitung auf die
Staatsexamensprüfung in Psychologie
(EWS)

16:00 - 18:00

Entwicklung mathematischer
Kompetenzen in Kindheit und Schule

18:00 - 20:00

Diagnostisches Praktikum (Fallseminar)
Beratungslehrkraft

Di
28.4.2020

08:00 - 10:00

Fachdidaktik I - Planung,
Durchführung und Auswertung von
Unterrichtseinheiten (Gruppe A)

10:00 - 12:00

Urteilen und Entscheiden: Grundlagen
und Anwendung auf Gesundheit und
Finanzen

10:00 - 12:00

Urteilen und Entscheiden: Grundlagen
und Anwendung auf Gesundheit und
Finanzen (Themen der Angewandten
Sozialpsychologie)

12:00 - 14:00

Wahlpflichtseminar Psychologie (EWS):
Alltagsintegrierte Diagnostik und
Förderung (Anderka)

14:00 - 16:00

Online-Begleitseminar zur Vorlesung
"Psychologische Grundlagen
pädagogischen Handelns" (Gruppe A)

16:00 - 18:00

Aktuelle politische Organisierungen
junger Menschen

18:00 - 20:00

Statistik für Schulpsychologen II

Mi
29.4.2020

10:00 - 12:00

Förderung sozio-emotionaler und
kognitiv-sprachlicher Entwicklung

12:00 - 14:00

SE Allgemeine Psychologie II: Lernen
(Gr 1)

18:00 - 19:00

Vorstellung der Projekt-Ergebnisse

Do
30.4.2020

10:15 - 11:45

Kulturelle Erwachsenenbildung und
Visualität - ein Forschungsseminar

12:00 - 14:00

Gamification vor Ort

Fr
1.5.2020

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 27.4.2020 bis 3.5.2020

Einzeltermine vom 27.4.2020 bis 3.5.2020

Stand: Dienstag, 16 Juli 2024 12:33:04


