UnivIS - Raumplan MG1/01.04

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 27.4.2020	Di 28.4.2020	Mi 29.4.2020	Do 30.4.2020	Fr 1.5.2020
08:00		08:00 - 10:00 Fachdidaktik I - Planung, Durchführung und Auswertung von			
09:00		Unterrichtseinheiten (Gruppe A)			
10:00	10:00 - 12:00 Lernberatung in Theorie und Praxis - Individuelles Lerncoaching für Schüler*innen (Lehrprojekt BERA)	10:00 - 12:00 Urteilen und Entscheiden: Grundlagen und Anwendung auf Gesundheit und Finanzen	10:00 - 12:00 Förderung sozio-emotionaler und kognitiv-sprachlicher Entwicklung	10:15 - 11:45 Kulturelle Erwachsenenbildung und Visualität - ein Forschungsseminar	
11:00		10:00 - 12:00 Urteilen und Entscheiden: Grundlagen und Anwendung auf Gesundheit und Finanzen (Themen der Angewandten Sozialpsychologie)			
12:00		12:00 - 14:00 Wahlpflichtseminar Psychologie (EWS): Alltagsintegrierte Diagnostik und	12:00 - 14:00 SE Allgemeine Psychologie II: Lernen (Gr 1)	12:00 - 14:00 Gamification vor Ort	
13:00		Förderung (Anderka)			
14:00	14:00 - 16:00 Tutorium Psychologie (EWS) zur Vorbereitung auf die	14:00 - 16:00 Online-Begleitseminar zur Vorlesung "Psychologische Grundlagen			
15:00	Staatsexamensprüfung in Psychologie (EWS)	pädagogischen Handelns'' (Gruppe A)			
16:00	16:00 - 18:00 Entwicklung mathematischer Kompetenzen in Kindheit und Schule	16:00 - 18:00 Aktuelle politische Organisierungen junger Menschen			
17:00	Assumption in Amunica and Schale	Junger Mensenen		_	
18:00	18:00 - 20:00 Diagnostisches Praktikum (Fallseminar) Beratungslehrkraft	18:00 - 20:00 Statistik für Schulpsychologen II	18:00 - 19:00 Vorstellung der Projekt-Ergebnisse		
19:00	Detailingstell krait			-	